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ASUNTO: SE EMITE INFORME

Tlaltenango de S. R. Zac., 31 de Octubre del 2024.

C. LUIS MANUEL TREJO URZUA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En contestacion a su solicitud en la Plataforma Nacional de Transparencia ante
esta unidad Municipal con nimero de folio 320595624000058, me es grato informarles
que en el periodo 2016-2018 no se realizd ninguna desmembracion de escrituras Publicas
asi mismo en la Administracion 2021-2024 con base al nombramiento del Ing. Dorian
Emmanuel Luna de la Cruz su funcion era el cargo de Secretario de Gobierno y con
fundamento en lo dispuesto en el Art.100 de la Ley Orgdnica del Municipio no esta dentro
de sus funciones aprobar donaciones y desmembraciones.

Sin mas por el momento me despido de Usted. Enviandole un cordial Saludo.
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ASUNTO: RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION.

ESTIMADO CIUDADANO,
PRESENTE:

Por medio del presente le envio un cordial saludo, y aprovecho el mismo
para brindar informacién respecto a su solicitud con numero de folio
320595624000058, presentada en Plataforma Nacional de Transparencia ante
esta Unidad Municipal.

En su solicitud detalla lo siguiente: “Solicito informacion respecto a todos los
desmembres de terrenos, publicos y particulares, asi como donaciones de
terrenos publicos y los nombres de los donatarios, aprobados y firmados por el
Ing. Dorian Emmanuel Luna de la Cruz en su caracter de Director de Obras y
Servicios Publicos, en las administraciones 2016-2018 y 2018-2021 asi como
Secretario de Gobierno en la Administracion 2021-2024".

Se da respuesta a la informacién sobre desmembres publicos y sobre donaciones
de terrenos publicos y nombres de los donatarios, aprobados y firmados por el Ing.
Dorian Emmanuel Luna de la Cruz en su caracter de director de obras 2016-2021,
y en su caracter de Secretario de Gobierno 2021-2024.

Al realizar la gestion de una parte de su informacion por medio de oficio No. 022 al
departamento de Obras Publicas, nos encontramos con lo siguiente:

1. La informacién que ha requerido respecto a desmembres pariculares obra
en los expedientes de 5 ejercicios fiscales (2016-2021), donde cada
ejercicio fiscal posee un aproximado de 180 expedientes de desmembres
particulares.

2. Los desmembres particulares estan constituidos por una gran cantidad de
datos personales, los cuales, de conformidéd con el articulo 12 y 25 de la
Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados
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del Estado de Zacatecas, no pueden ser otorgados sin el consentimiento
previo del titular de los datos.

3. A fin de otorgarle la informacién respecto a los desmembres particulares
que obran en los anos 2016-2021, seria necesario elaborar una version
publica de cada uno de los expedientes, ya que conforme a lo que dispone
el articulo 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Zacatecas “Cuando un Documento contenga partes o
secciones reservadas o confidenciales, los sujetos obligados, para efectos
de atender una solicitud de informacién, deberan elaborar una Versién
Puablica en la que se testen las partes o secciones clasificadas, indicando su
contenido de manera genérica y fundando y motivando su clasificacion.”

4. De conformidad con el articulo 103 de la Ley De Transparencia y de Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Zacatecas, se procedera a la
reproduccion y elaboracién de version publica (se anexa al final acta de
Comité de Transparencia en relacién a este punto) de su informacion una
vez se haya acreditado el pago respectivo, el cual para el caso particular
esta conformado por lo siguiente:

EXPEDIENTES

s CANTIDADDE | FOJAS POR FTO%R;LP%ER

EXPEDIENTES | EXPEDIENTE o
2016-2017 180 40 7200
2017-2018 180 40 7200
2018-2019 180 40 7200
2019-2020 180 40 7200
2020-2021 180 40 7200

TOTAL 900 (5 ANOS) 36000 (5 ANOS)

Una vez contabilizadas la cantidad de fojas, informamos el costo por
actividad para la elaboracién de la version publica:
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PERSONAL A ACTIVIDAD A | HORAS SUELDO TOTAL A
CARGO REALIZAR EMPLEADAS | BRUTO PAGAR:
QUINCENAL
Busqueda de
ARACELI cada
SALDANA expediente y 100 Horas. $5,007.52
; (66 laborales (34 horas
SANCHEZ escaneo de los $7,180.05
: y 34 horas extras de 6
(OBRAS mismos. (20 extras) semanas)
PUBLICAS) min por :
expediente).
Busqueda de
cada
AUR expedientey | 200 Horas $11,202.00
ADMINISTRATIVO
1 (SUELDO escaneo de los (en 6 $3,734.00 (pago de 3
MINIMO) mismos. (20 semanas) quincenas)
min por
expediente).
st i s Elaboracién de
TREJO URZUA e, (115 horas $3,873.41
(OFICIAL DE e .| laborales y 36 (pago de
PROTECCION DE | PUPICa (20 Min | “gy4ras de 4 3,024 | 38 Hows
DATOS o ch)jiente) semanas) extras)
PERSONALES) P :
NANCY
GUADALUPE Elaboracién de | (149.5 horas $2,584 .61
SALVADOR version publica. | laborales y 36 $3500 (pago de
ALCALA .(20 min por extras de 4 36 horas
(AUXILIAR expediente). semanas) extras)
TRANSPARENCIA)
AL IRy | Elaboracion de | (149.5 horas $2,584.61
version publica. | laborales y 36 (pago de
CAMPOS : $3500
.(20 min por extras de 4 36 horas
(AUXILIAR di
TRANSPARENCIA) expediente) semanas) extras)
AUXILIAR Elaboracién de $4,231.86
ADMINISTRATIVO | version publica. (pago de la
2 (SUELDO (0minpor | Tohoras. - | $3,734.00 | . incenay
MINIMO) expediente). 2 dias)
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I ] | [ TOTAL | $29,484.01 |

|
\
|
i
i Los costos que anteriormente se presentan, se basan en la Ley del Servicio Civil
| del Estado de Zacatecas, articulo 42, en el que se estipula que, cuando por
i circunstancias especiales deban aumentarse las horas de la jornada maxima, este
‘ trabajo sera considerado como extraordinario y nunca podra exceder de tres horas
diarias ni de tres veces en una semana, y se pagaran con un 100 por ciento mas
del salario que corresponde a las horas de la jornada. Asi mismo, la contratacién
‘ de un auxiliar administrativo se deriva de que, el personal que realizara cada
| actividad tiene multiples funciones en cada una de sus areas, por lo que aun con
la dispersién de horas extras no se lograria generar la informacion que necesita
sin descuidar el resto de actividades que se realizan.

|

|
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\
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De conformidad con el articulo 103 de la Ley De Transparencia y de Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Zacatecas, se procedera a la reproduccion y
elaboracion de versiéon publica de su informaciéon una vez se haya acreditado el
pago respectivo, el cual esta conformado por costos de busqueda de expedientes,
escaneo de cada foja, y elaboracion de version publica, con un total de $
29,484.01 pesos mexicanos.

El pago se puede realizar en la siguiente cuenta bancaria:

BANORTE

MUNICIPIO DE TLALTENANGO DE SANCHEZ ROMAN
ZACATECAS

NO. DE CLIENTE: 06891731

RFC: MTS850101MU2

NO. DE CUENTA: 0522750708

CLABE: 072 957 00522750708 0

Si tiene alguna duda en el proceso, ponemos a su disposiciéon nuestro contacto:
Teléfono: 4379540137,

Correo electrénico: transparenciatlaltenango2427@gmail.com
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Reiterarle, ademas, nuestra completa disponibilidad para atenderle directamente
en nuestras oficinas si asi lo requiere.

Una vez realizado el depésito por los conceptos antes referidos, estaré en aptitud
de programar la reproduccion de su solicitud.

Me despido enviandole un cordial saludo, quedando de usted como su atenta
servidora.

Tlaltenango de Sanchez Roman, Zac., a 15 de noviembre de 2024.

C.LUIS A

TITULAR DE CA 4+ E TRANSPARENCIA
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